
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

ZARZĄDZENIE NR 1646/2012
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 2012-06-19

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie likwidacji Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej 
„Przyjazny Dom” ul. Aleksandry 19  w Krakowie.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 
r. Nr 142, poz. 1591, z  późn. zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1

Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie likwidacji Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej 
„Przyjazny Dom” ul. Aleksandry 19  w Krakowie.

§ 2

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia

w sprawie likwidacji Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej „Przyjazny Dom” ul. Aleksandry 
19  w Krakowie.

Na podstawie art.15 ust.1 i art.18 ust.2 pkt 9 lit. ”h” oraz art.40 ust. 2 pkt 2 ustawy z 
dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( Dz. U z 2001 roku nr 142, poz.1591, j. t. z 
póź. zm.), art. 4 ust.1 pkt 3, art.92 ust.1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o 
samorządzie powiatowym  ( Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz.1592 j.t  z późn. zm.), art.93. ust. 2, 
art. 229 ust. 1 w zw. z ust. 6 ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie 
pieczy zastępczej (Dz. U. 2011r. Nr 149, poz. 887 z późn. zm.), art.12 ust.1 pkt. 2 i ust.3 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009r. Nr  157, poz. 1240 
j.t. z późn. zm), Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1. 

Z dniem 30 września 2012 r. likwiduje się gminną jednostkę organizacyjną - Placówkę 
Opiekuńczo-Wychowawczą „Przyjazny Dom” z siedzibą w Krakowie przy ul. Aleksandry 19.

§ 2. 

Mienie użytkowane przez Placówkę Opiekuńczo – Wychowawczą „Przyjazny Dom” z 
siedzibą w Krakowie przy ul. Aleksandry 19 zostanie przeznaczone na potrzeby 
funkcjonowania Rodzinnego Domu Dziecka.

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego. 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

UZASADNIENIE

Placówka Opiekuńczo – Wychowawcza „Przyjazny Dom” w Krakowie przy  ul. Aleksandry 
19 jest placówką opiekuńczo – wychowawczą typu rodzinnego zapewniającą całodobową 
opiekę i wychowanie 8 dzieciom.Zgodnie z art. 229 ust. 6 ustawy o wspieraniu rodziny i 
systemie pieczy zastępczej - jeżeli dyrektor całodobowej placówki opiekuńczo – 
wychowawczej typu rodzinnego, działającej do dnia wejścia w życie niniejszej ustawy, złoży 
wniosek o przekształcenie w rodzinny dom dziecka, starosta zobowiązany jest do podpisania 
z dyrektorem tej placówki, umowy o świadczenie usług, do której zgodnie z przepisami 
ustawy z dnia 23 kwietnia 1964r. – Kodeks cywilny, stosuje się przepisy dotyczące zlecenia.Z 
chwilą likwidacji Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej „Przyjazny Dom” w Krakowie, ul. 
Aleksandry 19 jej wychowankowie staną się wychowankami rodzinnego domu dziecka. 
Prowadzenie rodzinnego domu dziecka, przejmie obecny Dyrektor Placówki Opiekuńczo – 
Wychowawczej  „Przyjazny Dom” w Krakowie, ul. Aleksandry 19.  Mienie jednostki 
zostanie przeznaczone na potrzeby  rodzinnego domu dziecka.Rodzinny dom dziecka będzie 
prowadzony w lokalu pozostającym w zasobach Gminy Miejskiej Kraków, który zostanie 
przekazany w użyczenie osobie prowadzącej rodzinny dom. Koszty związane z utrzymaniem 
lokalu pokrywane będą przez osobę prowadząca rodzinny dom dziecka ze środków 
przekazywanych jej przez Gminę na prowadzenie rodzinnego domu dziecka.Wprowadzenie 
zarządzenia nie będzie miało wpływu na wydatki oraz dochody Miasta. Ponadto 
wprowadzenie regulacji nie wymaga zwiększenia zatrudnienia, zwiększenia wydatków na 
funkcjonowanie Urzędu Miasta Krakowa lub miejskiej jednostki organizacyjnej, a także nie 
będzie w przyszłości powodować innych dodatkowych kosztów, niż ponoszone przed 
przekształceniem placówki.


